Et tune Sanctus Fabkinus non habebit 
nisi commemorationem tantum. Euange-
lium «Si quis uult uenire post me.» Sep-
timum it. «Elegit Dominus.» Üctauum r . 
«Egregio Dei.» Nonum r . «S iego uerus.» 
Et dicatur ;i duobus p. esbytcris septima-
nariis indutis capis cum bordonis. Et 
reiterentur • á precentoribus. Te Deum 
laudamus. 

In Laudibus, Declinatorium «Ora pro 
nobis ad Dominum.» Afle v , e , scilicet, 
«Descendit lux» cum reliquis. Capitulum 
"Beatus uir qui in sapientia.» r . «Martyr 
insuperabilis.• Hymnus «Martyr Dei qui.» 
v. «Ora pro nobis.» A d Benedictus aña. 
«Multiiudo,» et triunphetur. Oratio «Deus 
qui beatum Se.» Benedicamus de Natiui-
tate. Et tiat commemoratio Sancti Fa-
biani per aña. «Beatus uir qui suffert,» t . 
«Magna est gloria.» Oratio «Inlirmita-
tem. > Commemoratio de Dominica si fue
rit, et alie assuete. 

Ad Primam. Hymnus *Jam lucis orto 
sidere.» Super psalmos aña. «Nolite ti-
more.» Capitulum «Pacem et ueritatem.» 
R. «Christe, tili.» v. «Qui Sebastianum fe-
cisti superare tormentum.» P.«s confessio-
nem. v. «Exurge Christe.» Oratio «Deus 
qui beatum Se.» Benedicamus cum uno 
alleluia. 

Ad IU.m Hymnus «Nunc sánete no
bis.» Super psalmos aña. «Beatus Calix-
tus.» Capitulum «Beatur uir qui i n sa
pientia.» r . «Martyr insuperabilis.» v. 
«Posuisti, Domine.» Oratio ut supra. 

Ad VI, Hymnus «Rector potens.» Su
per psalmos aña. «Nos famuíi» Capitu
lum «Cihavit illum.» ¡i. «Posuistt, Domi
ne.» v, «Magna est.» Oratio ut supra. 

Ad IX. Hymnus «Rerum Deus.» Su
per psalmos aña. «Beatissima Martha.» 
Capitulum «Beatus uir qui suffert.» r . 
«Martyr insuperabilis.» v. «Ora pro no
bis.» Oratio ut supra. 

Ad processioncm. Si fuerit Dominica 
dicatur «Asperges» ut est assuetum. Pri
mum u • «Sebastianus.» Seeindum r . 
«Christo quotidie.» Tercium r . «In isto 
loco.» Quartum iï. «Si ego uerus.» Et dic-

APÉNDICES 

i 

Antigua liturgia mallorquina de San Sebastián 

A ) C e r e m o n i a l 

In /esto Sancti Sebastiani martyris 

Si festutn Sancti Sebastian! venera 
in Dominica lxx c ( ' ) liat eius officium in 
sabbato preecedenti, et in Dominica lxx. c 

fiat ij.* nocturnus Sancti Sebastiani cum 
R. i s deCommuni et commemoratio in lau-
dibus. 

Ad primas Vesperas Sancti Sebastia

ni martyris. Induantur i i i j . o r preeentures 
ad intonandum. Super psalmos feriales 
afie. v . e (*) scilicet «Descendit lux» cum re-
liquis. Capitulum «Beatus vír qui in sa-
pientia.» R. «Erat enim.» 1-íymnus «Mar-
tyr Dei qui unicum.» v. «Ora pro nobis ad 
Dominum beate Sebastiane.» A d Magni
ficat ana. «Si ego uerus.» Et dicendo 
mg. r ( J ) totus chorus processionaliter pro 
ficiscaturad altare beati Sebastiani et ibi 
triunphetur aña. Oratio «Deus qui bea-
tum Sebastianum.» Benedicamus de Nati-
uitate dícatur a xij Canonicis. Et si fuerit 
per l x x . i m dicatur aliud benedicamus sine 
alleluia. Nulla commemoratio fiat nisi de 
Dominica si fuerit. 

Ad complctorium. Super psalmos aña. 
«Descendit lux.» Capitulum «Beatusuir 
qui in sapientia.» Ilymnus «Martyr 
Dei." v. «Ora pro nobis.» Ad Nunc dimit-
tis aña. «Si ego uerus.» Oratio «Deus qui 
beatum Se.» Post asperges aña. «Maria 
intacta» v. «Post partum.» 

Ad Matutinas, Invitatorium «Regem 
martyrum.» Et dicitur a xij Presbyteris 
retro letrinum. Hymnus «Deustuorum 
militum.» Añe. i x . i m sciiicet, «Sebastia-
nus» cum reliquis. Psalmi et versieuli 
unius martyris. Lectiones legantur de 
proprietate. Primum r . «Sebastianus. * 
Secundum r . «Erat enim.» Terctum r . 
«Christo quotidie.» Q u i T t u m u. «Sebas-
tianus Dei.» Quintum r . « Q u o s in p a n t -

bolis.» Sexta lectio íiat de Sancto Fabia-

i [>.• S e p t u a g é s i m a . 

5 Q u i n q u é . 

3 j E l M a o t t r o de C e r e m o n i a s ? 

to versu Dñs. Episcopus vel Canonicus 
dicat. afla, « 0 beate Sebastiane.» Si vero 
fuerit dies dominica dicat v . «Ora pro no-
bisad Dominum, beate Sebastiano.» Ora-
tio «Deus qui beatum Se.» Et tune precen-
tores dicant aña. «O beate Sebastiane.» 

Ad missam. Induantur xij." 1 presby-
leri cum Capis, ïfticium «Letabitur ius-
tus.» Kyrie. Gloria in excel. Oratio «Deus 
qui beatum Se.» Epístola «Beatus vi i" 
qui in sa.» n. «Posuisti, Domine,» Al·le
luia. «O beate Sebastiane.» Euangeliunr 
«Qui uult uentre post me.» Credo. Offer-
torium «Gloria et honore.» Prephacio de 
Communi, Sanctus. Agnus Dei. Com-
munio «Qui uult venire post me.» » 

Ad Vesperas secunda*. Añe. v. e , sci-

licet. «Descendit lux» cum reliquis. Ca-
pituíum «Beatus vir qui in sa.» E. «Si ego 
uerus.» Hymnus «Martyr Dei qui uni-
cum,» ut in primis Vesperis. v. «Ora pro 
nobis ad Dominum.» Ad Magnificat afla. 
"O beate Sebastiane,» et triunphetur. 
Oratio «Deus qui beatum Sebastianum.* 
Benedieamus ut dictum est in primis 
Vesperis. Et finito Benedieamus precen-
tores incipiant R. «Regina mundi.» Et to-
tus clerus egrediatur ad altare beate A g -
netis et ibi dicatur aña. «Stans beata ag-
nes.» v. «Diffusa est.» Oratio «Omnipo-
tens,» e. dicatur Benedieamus á xij.™ Ca-
nonicis. 

Ad cOHipietariuin. Súper psalmos aña. 
«Zoé uxor nicostrati j Capitutum «Bea
tus uir qui suffert.»! lymnus «Solutasunt.» 
v. «Ora pro nobis.» A d Nunc dimittis 
aña. «Iratus imperator.» Oratio «Deus 
qui beatum Se.» 

(Del Liber Sanctoraiis ordinarias siue consue
ta uocatus in quo omnia officia tam diurna quam 
nocturna secundum consuetudincm Ecelesie Mato-
ricensis continentur, folios X X X I I v. '° , X X X I U y 
X X X I I l v.'°—Archivo Capitular de Mallorca, 
Sala I, armario L X X V I , tabla II, número i . ) 

B ) Ofici» d i r m * 

I N F E S T O S A N C T I S i ; B A S T I A N Í M A R T V K I S 

Ad primas Vesperas 

Añae. V . Descendit lux magna, cum 

reliquis (ut in laudibus), Ps. feriales.— 

Capitulum. Beatus ma rtyr. — R. Eratenim, 

—Hymnus. Martyr Dei.—v. Ora pro no-
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bis, Beate Sebastiane. — Ad Magnificat 

Aña. Si ego verus Christi servus sum, 

et si vera sunt omnia quae ex ore meo 

haec mulier audivit et credidit, aperiat 

os ejus qui aperuit os Zaciíariae prophe-

tae Domini. 

Oratio 

Deus qui Beatum Sebastianum mar-

tyrem tuum virtute constantiae in pas-

sione roborasti; ex ejus nobis imitatione 

tribue, pro amore tuo prospera mundi 

despicere, et nulla ejus adversa formidn-

re. Per Dominum... 

Commemoratio Sancti Pabiani Pont. 

Aña. Iste Sanctus.—R. Gloria et honore. 

—Orat. Infirmitatem, ut dieitur in Com

muni Martyrís Pontificis. 

Ad Completorium 

Aña. Descendit lux. — ü, Quare illíus. 

—Capitulum. Beatus vir. —llymnus. Mar

tyr Dei. — \ . Ora pro nobis,—Ad Nunc 

dimittis Aña. Si ego et. 

I N D I E S A N C T I S K I I A S T I W I 

Ad Matulinmu 

Invitatorium. Regem martyrum Domi

num. * \ renite. — Hymnus. Deus tuorum. 

In primo nocturno. Arta. Sebastianus 

Mediolanensium partium cívis quem per-

fuderat Dei gratia ab hominibus umaba-

tur. Ps. Beatus vir. 

Aña. Erat enim in sc-nnone verax, in 

judicio justus. Ps. Quare fremuerunt. 

Aña. Christo quotidie sedulum exhi-

bebat officium; erat enim verus Dei cul

tor. Ps. Domine, quid. 

v. Gloria et honore. 

Leelio prima 

Sebastianus, vir christianisstmus fuit, 

Diocletiano et Maximiano valde carus 

fuit, et a tota eorum ' valde lumorabutur. 

R. Sebastianus vii' christianissimus * 

Quem occultabat mililaris habitus, et 

clamidis suae obumbrabat aspectus. v. 

Hunc milites ac si patrem carissimo ve-

1 F a l t a u n a p a l a b r a , q u e tm l i emos poi l idn s u p l i r 

luq e l t t i t o J e £an A r u b t o í i u . 
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K. Sebastianus Dei cultor studiose 

cu rabal sub absconso clámide sanctorum 
animas confortare. * Spem promittens et 
gloriam consequi sempiternam. v. Mul
tas denique martyrum mentes a timore 
passionis eripuit et ad coronam perpe-
tuae gloriae incitavit. * Spem-

Lectio v 

Nolíte, o amici, revocare quos diltgitís 
a vita ad mortem, a gaudio ad luctum, a 
lumine ad tenebras, ab aeterna requie ad 
poenas sempiternas. 

i¡. Quos in parabolis praemiisque acce
pti [íalmam murtyrii * Sebastianus Deifa-
mulus gloriosam possidet haereditatem. 
v. Erat enim ín sermone verax, in judicio 
justus. * Sebastianus. 

Nota quod VI lectio lit de Sancto Fa
biano, nisi Dominica evenerit. Si autem 
Dominica evenerit , íit de expositione 
Evangelii Dominicae, et fit commemora
tiu tantum de Sancto Fabiano. 

Lectio vj 

Beatus Fabianus Papa natione roma-
nus ex patre Fabiano xüj. annis se-
dit. Qui diachonibus regiones divisit, fe-
citque .vi j . d'achones, qui .vi j . notariis 
imminerent, ut gesta martyrum integro 
Hdeliter colligerent. 

ti. Ecce homo. 

/// iij nocturno. Aña. Sebastianus 

christianissimus, quem oceultabat utilita
ris habitus et clamidis obumbrabat as-
pectus. Ps. In Domino confido. 

Aña. Ut vidit Beatus Sebastianus ath-
letas Dei immenso certaminis pondere 
fatigan, dixit: oh fortissimi milites Chris
ti, nolite pro misera blandimenta coro
nas deponere sempiternas. Ps- Domine, 
quís habitabít. 

Aña. Sebastianus dixit Nichostrato: 
Salvator noster pro peccatoribus digna-
tus est suam exhibere praesentiam. Ps. 
Domine, in virtute. 

v. Magna est gloria. 
Evangelium cum alus lectionibus d¡-

catur de Communi unius Martyris cum 
R. propriis, scilícet: 

nerabantur affectu; erat enim rerus Dei 

cultor. * Quem. 

Leciio secunda 

Erat enim vir tottus prudentiae, et 
in judicío (justus, et in consilio) provi-
dus, et in commisso fideus, in interveniu 
strenuus et (in bonitate conspicuus'i 1 in 
universa morum honéstate praeclarus. 

R. Erat enim in sermone verax, in ju-
dício justus, in consilio providus, in bo
nitate conspicuus, * In universa morum 
honéstate praeclarus. v. In commisso 
quoquc fidelis, in interventu strenuus, * 
In universa. 

Lectio iij 

Et necesse erat ut quem Deus perfu-
derat gratia, ab ómnibus amaretur. Sub 
clámide vero tcrreni imperü militem ha-
bebat absconditum ad hoc tantum ut 
chrístianorum animas quas in tormentis 
videbat deflicere confortaret, 

R, Chriito quoüdie sedulum exhibe-
bat officium. * Et chrístianorum animas 
quas in tormentis videbat deflicere con
fortaba!, v, Erat enim in sermone verax, 
in judicio justus. * Et chrístianorum, 
Gloria. 

IrüjS nocturno. Aña. Ad haec tantum 

sub clámide Christi militem gerebat abs
conditum ut Deo redderet animas quas 
diabolus cnnabatur auferre. Ps. Cum in
vocarem. 

Aña. Clarissimis quotidie viris Marce-
llino et Marcho suadebat saeculi blandi-
menta respuere et tormentorum genera 
non ti mere. Ps. Verba mea. 

Aña. Sebastianus vir Dei cultor stu-
diose cu rabal sub absconso clámide sanc-
torum animas confortare spem promi
tentes et gloriam consequi sempiternam. 
Ps. Domine, Dominus. 

v, Posuisti, Domine. 

Lectio iiij 

Ista enim vita fugitiva est, haec ab 
origine mundi in se credentes fefellit, 
haec per omnia crimina currentc-s cogit 
amatoressuos. 

I - [ i i . - fu e n t r e p n e n t e s i s es de Sun A i ,1-rusiu, 

c g p , I . 

R. v i ] . Elegit te Dominus vírum de 
plebe, et claritatem visionis aeternae de-
dít illi: celebra mas solemnitatem Sebas-
tíani martyris. * Gaudium sit in coelo, et 
in terra pax hominibus bonae voluntatis. 
v. Beatas es, et bene tibi erit. eg; egie vir 
Sebastiano. * Gaudium. 

K . viij Egregie Dei vir Sebastiane, 
princeps et propagator sanctis^imorum 
praeceptorum: ecce nomen tuum in libro 
vitae coelestís adscriptum est. *Et merao-
riale tuum nonderelinquetur in saeculttm. 
v. Socius enim, fratres, est supornorum 
virtutum qui in coelis spiritum suum sus-
ceperunt. * Et memoriale. 

r . ix. SÍ ego verus Chfisti servus 
sum et sí vera sunt omniu qune ex ore 
meo hace mulíer audivit et credidit. * Ape-
riat os ejus qui aperuit os Zachariae pro-
plietae Domini, v. jubeat Dominus meus 
jesuschristus ut reddat ei offlcium ejus. * 
Aperiat. Gloria. 

Ps. T e Deum—r. Ora pro nobis. 

/;/ Làiidibiis 

Aña. Descendit lax magna súper 
Sebastianum ut confirmaret et corrobn-
raret viros christianos. Ps. Dominus reg
nava, cum reliquis. 

Aña. Zoé uxor Nicostrati dixit beato 
Sebastiano: beatas es tu, et benedictus 
sermó ori» tui. 

Aña. Sebastianas dixit Marcelliano et 
Marcho: non vos seducant blandimenla 
muliei um. 

Aña. Policarpus presbyter dixit beato 
Sebastiano: beatus es tu, quia audisti 
vocem Domini Jesuchristi. 

Aña. Iratus imperator jussit servum 
Dei sagittis infrici, eo quod Chrístum 
verum Deum coleret, 

Capitulum. BeatUS vír qui in sapien-
tia morabitur, et qui in justítia meditabi-
tur, et in censu cogitabit circunspeccio-
nem Dei. v. Martyr insuperabilis. 

Hymnus. Martyr Dei qui (unicum 
Patris secutus Filium, etc.) 

v. Ora pro nobis. 
Ad Benedictus. Aña. Multitudo lan-

guentium veniebat ad eum, et sanaban-
tur, al·leluia. 
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Oratio ut supra. Comm, Sancti Fabia-
ni. Aña. Beatus vir qui suffert (require 
in Communi) v. Magna est gloria ejus, 
Oratio de Communi, scilicet, Infirmita-
tem nostram. 

Ad Pn'ntam 

Aña. Nolite timere, non separabuntur 
a vobis, sed vadunt in coelo parare vobis 
sydereas mansiones. — Capit. Pacem et 
veritatem. k . Christe, cum alleluia. v. 
Cujus amore bonam martyr cepit iste 
coronam. P . u s conff. v. Exurge.—Oratio 
propria. 

Ad Tcrtiam 

Aña. Beatus Cahxtus fecil orationem 
dicens: Deus qui dispersa congregas, et 
congregata conservas, auge fidem et fidu-
ciam servis tuis. Per Christum Dominum 
no.strum.—Capit. Beatus vir qui in sa-
pientia k . Martyr insuperabilis. v. Po-
suisti. Oratio propria. 

Ad Sex/atn 

Aña. Nos famuli Domini serros et 
apostólos Jesuchristi venimusadorare, — 
Capit. Cibavit. R. Posuisti Domine, v. 
Magna est. Oratio propria. 

Ad íVouam 

Aña. Beatissima Martha col·legit san-
guinem mariti et nliorum, caput iuum et 
faciem liniebat praegàudio.—Capit. Bea
tus vir qui suffert. k . Martyr insuperabi
lis. v. Ora pro nobis. 

Ad Vésperos secundas 

Añae. quinqué de Laudibus, Ps. feria
les. Capít. Beatus vir qui in sapientia. R. 
Si ego verus. Hymnus Martyr Dei. v. Ora 
pro nobig.—Ad Magnificat. Aña, O beate 
Sebastiane, magna est fides tua; intercede 
pro nobis ad Dominum Jesumchfistum, ut 
a peste sive morbo epidemiae íiberemur. 
Orat. Deus qui beatum Sebastianum.— 
Commem Beatae Agnetis. Aña. Stans 
beata Agnes in medio flammarum, ex-
pansis mani bus orabat ad Dominum: 
Omnipotens, adorande, colende, tremen-
de; benedico el magnifico nomen tuum in 
aeternum. v. Diffusa est gratia in labiis 
tuis. Oratio. Omnipotens sempitern e 
Deus, qui infirma mundi eligís ut fortia 
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nobis ad Dominum Jesum Chrislum, ut 
á peste sive morto epidemie liberemur. 

(Archivo de música de la Catedral.—Está 
en pergamino, con letra y música sobre pauta
do de cinco líneas, y es, al parecer del si
glo X V I . ) 
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Cesión de la Capilla de San Sebastián á los Jurados 
Die ven er is xvj me(n)sis Septe(m)-

bris anno MDxviij . 
Fueran)! p(raese;ntes in Cap(ítu,1o R, 

Dñi. Joan(n)es andreas babiloni V i c , Sa-
lom, pons major, Soldeuila, gual p',ro) se 
et sacrista, pons minor, Grua, net, alber-
tinus, et Pujo] Canonici Ma. Cap(itu)la-
rit(er)conuocati et congregat) sono Cam-
pane et more sólito et consueto intus 
dnmu;m) Cap(itu)larem eccl(es;iie Maio-
ricen(sis). 

OmOrues predicti audita et intellecta 
suplicaciotnie v(er)bo facta in predicto 
pleno Cap(itu>lo Maioricemsi) pter) Mag
níficos d(omi)nos Joannefm1 michaelem 
Fuster domicellum , blasiu1 m) net, bar-
tolomeu(nrO de V(erUno utriusq';ue) Juris 
doctore'nO CiueSjberetnigariuCnO sbert... 
torres mercator(e>s et loanne(m) Olíuer 
apotechariu(m) Ma. Juratos et protecto
res p'raesemtis Ciuitatis tociusqiue^ rei 
publice p(racse}ntis Regni Maioricarum 
vt dignaretur eisde(m) nomine tocius 
p(raese)nt(is) Regni Ma. concederé Ca-
p(e)llam nouiter constructa(m) et erec-
ta(m) in eccl(es)ia p(raese)ntiis) Ciuita
tis MaÍoricar(um) secunda(m) post pórta
le majus predicte eccl(es)ie Maioricen-
(sis> sub Inuocacioin)e beati Sebastiani 
martiris solutis tame(n) p(er> suas Mag
nificencias primitus pro co(m)pleme(n)to 
constructionis fabriceqme) et erectionis 
predicte Capp(e)lle Centu¡m) l{i)bris mo
note Ma. Qui quide(m) R. Dñi. Vicarius 
et Canonici Cap.itU'lares, attende(n)tes 
peticione(m) predicta(m> m(uMtu(m) con-
cernere dtuinu(m) et vt precibus et m(e-
r)itis predicti sancti martiris sub cuius 
inuocacio(nie petitur p(raese)ns ínsula et 
Regnu(mi Ma. ab insidiis diaboli et sig-
nainl · ler epidemie morbo protegatur orn
e e s predicti concordes et nemine dis
crepante predícta(m) Cap(e)llam Magni-
ficis dñis. juratis predicte Unimer)sitatis 

quaeque confundas; concede propitius, ut 
qui beatae Agnetis virgiuis et martyris 
tuae solemnia coli mus, ejus apud te pa-
trocinia sentiamus. Per Dominum. — 
Commem. beatorum Martyrum Fructuo-
si et Augurii. Aña. Ex praecepto judicis 
minacis intrant sancti medium fornacis 
unde laeti petunt urbem pacis. v. Laeta-
mini in Domino, et exultate. Oratio. Tuo-
rum nos, Domine, quaesumus, praeci-
bus tuere Sanetorum et Martyrum Fruc-
tuosi Episcopi, Augurii et Eulogii solem
nia celebrantes,ut fidei muniamur auxilio 
et magnifico proficiamus exemplo. Per... 

Ad Complctorium 

Aña. Zoé uxor. Capit. Beatus vir qui 
suffert. Hymnus. Soluta sunt. v. Ora pro 
nobis. Ad Nunc dimittis, Iratus impera-
tor. Oratio. Deus qui beatum. 

(Del Breviarium Maioricense manuscriptum; 
vol. en 4* mayor, en pergamino, que se con
serva en la librería del Excmo. Sr. Marqués de 
Vtvot.) 

C) Procesión 

In dte sancti Sebastiani, ad proassionem 

Primum Responsum. — Sebastianus vir 
christianissimus. * Quem occultabat mi-
litaris habitus et clamidis sue obumbra-
bat aspectus. Hunc milites ac si patrem 
charissimo venerabantur afíectu; erat 
enim verus Dei cultor * Quem occul. 

II K.—Christo quotidie sedulum exhi-
bebat officium. * Et christianorum ani
mas quas in tormentis videbat defficere 
confortabat.—Erat enim in sermone ve-
rax, in iudicio iustus. * Et christiano. 

III K.—In isto loco promissio verax 
est, et peccatorum remissió, splendor et 
lux perpetua, et sine fide leticia * Quod 
meruit Christi martyr Sebastianus.— 
Nolite timere, non separabantur á vobis, 
sed vadunt in celo parare vobis sydereas 
mansiones. * Quod meruit. 

I V K . — Si ego verus Christi servus 
sum, et si vera sunt omnia que ex ore 
meo hec mulier audivit et credidit. * 
Apperiat os eius qui apperuit osZacharie 
prophete Domini.—Jubeat Dominusmeus 
Jesús Christus ut redeat ei officium la-
biorum eius. * Apperiat os. 

Ad introitum Ecclesie. O beate Sebas
tiana, magna est lides tua; intercede pro 

reiq(ue) publtce protectoribus no(m)i(n)e-
que eiusde(m) Uniu(ensitatis p(raese)nti-
bus et ucceptavnl·libus ad imper(pe)tu(um) 
cu(m) pactis tame(n) et rete(n)sionibus in-
frascriptis concesseru(n)t scilt(cet) et im
primís q(uod) ip.s)i Magnifici domini Jtira-
ti vitra solucionem predicta(m) centuï,m> 
li,i)brai\um) tenean-tur predietatmi Ca-
p(e)llamsu(m)ptibus predicte Uniui erjsita-
tis ornare et decorare retabulo et alüs om-
(n)ibus necessariis pro debito orname(n¡-
to et decore eiusdeími Cap(e)lle, rete(n)to 
tame(n) predicte eccl(ess)ie MaÍoricen(sii 
solo predicte Cap(e)lle pro constructione 
sepulturaru(m) vel al(ia)s Que quidem 
om n ia predicta prefati Reu(er)endi dñi. 
Vicarius et Canonici Cap(itu'lares pro-
miseru(n)t semp(en h,ab)ere rata valida 
atq(ue) firma nulloq(ue) te(m>pore con-
trafaeere vel venire jure aliquo causa 
vel ocasioi,u)e Sub bona íide Cap<itu)larí 
obligacio(n)eq(ue)et ypotecha om(n}immi 
et sing(u)lor(um) bonor(um) fabrice pre
dicte eccl(ess)ie Maioricen(sis) h(ab ito-
r(um) vbiq(ue) et hiab)endor(um) p(rae-
se)ntibus testibus ad predicta vocatis 
specialitejr et asu(m)ptis scil(icet) ve-
n(er}ab vi)l(i)sThoma Castelló presb(yte)ro 
in eccl(ess)ia Maiorieen(síi beneficiato et 
narcisio Vilar Janitore predicti Ca-
p(itu)li. 

(Actas Capitulares. 1517 ad 1528, Folios 
I .XXII y L X X l f vuelto.—Archivo Capitular, 
Sala I, armario X X V , tahla II, n. z.) 

I I I 

Donación de la reliquia de parte de un brazo 
de San Sebastián à esta Catedral 

In Dei nomine Noverint universi quod 
Anno á nativitate Domini millesimo 
quingentésimo vicésimo tercio indictio-
ne undécima die vero tertia mensis sep-
tembris pontíticatus Sanctissimi in Chris-
to 1'atris et Domini nostri Domini 
Adriani diuina prouidentia pape Sexti 
anno primo In mea Antonii Charoli no-
tarii publici et Ciuis maioricensis tes-
tiumque infraseriptorum ad hec spe-
cíaliter vocatorum et rogatorum prae-
sentia personaliter constituti licet seor-
sum et seperatim R . n , l l s Majoricensis 
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Episcopus et R . J » ' » Capitulum ecelesiae 
Sedis eiusdem ac Mag. c i J urati regni 
Majoricarum ex una et R . d l l s vir D. Ma
nuel Suriauesqui archidíaconus et cano-
nicus ecelesie Majoris Ciuitatis Rhodi 
ex altera Gratis et scienter ómnibus illius 
melioribus viis modis quíbus melius de 
jure valuerunt et potuerunt ad !nn >rem 
omnipotentis Dei ejusque Interne;.ite ge-
nitricis et Virginis marie ac beati Sebas-
tiani fecerunt et firmiirunt capitula in
frascripta. 

Et primo prefatus R . i , u s Dns. manuel 
Suriauesqui ob plurimam devot¡onem 
quam habet erga ecclesiam Cathedi'alem 
Sedis Majoricae et etiam ob magis bono* 
randum et decorandurn dictam scÁ le .iam 
et huiusmodi insulana Belearem donat 
et renuntiat prefate ecelesie Cathedrali 
quoddam reliquialium siue brachium ar-
genteum in quo est quoddam os siue 
frustrum spatule reliquia beati Sebastiani 
quod tpse habet et seeum detulit ab eccle
sia siue capella beati Sebastiani dicte ci
uitatis Rhodi quando dicta Ciuitas fuit 
capta per magnum turcum que erat sub
jecta archiepiscopo dicte Ciuitatis non 
autem religioni beati joannis 

ítem R. 1 1 1 1" Episcopus Majoricensis et 
R. , | ; Canonici Sedis predicte Capitularíter 
congregati more sólito ¡n quo fuerunt 
presentes R. J i Paires Joannes Andreas 
babiloni Vicarius Capiíularis Lauren-
cius de Sanctacília preeentor Jacobus 
hieronymus Salom Gabriel pons Joan-
notus de Soldeuilia Michael gual perotus 
pons Guillermus grua michael d e pachs 
Gregorius genouard Franciscus net Lau-
rencius Abrines A r n a l d u s Alberti Gaspar 
Bartholomei et Antonius lilol canonici 
Majoricarum maior et sanior pars et qui 
in absentia ceterorum qui de usu et con-
suetudine vocari non consueuerunt sed 
cum presentibus concludit et magnilici 
et Jurati presentis regni Majoricarum 
videlicet Priamus de Villalonguu miles 
Jacobus Montafians legum Doctor ciuis 
Baptista benet et gabriet mir de brachio 
mercatorum et Bartholomeus palou de 
brachioarti' fi)cum siue menestralium ma
jor et sanior pars Jui atorum prefati reg
ni Majoricarum in;us aulum inferiorem 
Uniuersitatis Maioricarum congregati 
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promittunt per tirmam et solemnem sti-
pulationem quod propter prodicianv'e-
nunciíicionem deuotionís causa íactam ob 
sustentationem vite dicti R . i ¡ manuelis 
suriauesqui arehidiaeoni et canonici qui 
propier capturant dicte ciuitatis Rhodi 
factam per dictum maguum tureum dic
tis suis Ivneficiis fuit spoliatus dure armo 
qunlibet et exsoluere vita ipsius durante 
dicto dño. manueli ipso presente vel ab
senté ;'t presenti regno Majoricensi cen-
tum ducatos Auri vénetos hoc modo vi-
delicet Rmus. Maiorieensis Episcopus 
terciam partem illorum Et Reuerendum 
Capituium aliam terciam comprehensa 
portione duodecim dueatorum quos Con
traiem ¡tas Beat i Bernardi siue Colle-
gium Vcnerubilium Bresbyterorum pro-
mittit exoluere et hoc mensatim prorrata 
et restan tem terciam partem prefati 
mag. 1 ' Jurati Uniuersitatts et Regni Maio
riearum qui nune sunt vel pro tempore 
erunt de quatuor in quatuor mensibus Et 
hoch doneeh et quuusque fuerint sibi et 
in sui fauorem resígnala tot beneficia 
equiualentia dictam quantitatem. 

ítem promittil dictuü R , l i U ! Dñs. ma¬ 
nuel suriauesqui releuare ex predicta 
quantitate illam quantitatem quam obti-
nuerit vigore alieuius Beneficií sibi et in 
sui fauorem conferendí vel aplícandi dis-
pensacione vel ordinaria auctoritate vel 
etiam a d presen(ta)cio[iem prefatorum 
magnifieorum Juratorum vel alieuius ¡p-
sorum Ita et taliter quod obtento aliquo 
beneficio ad presentacionem alieuius pre-
nominatorum in eontinenti deducetur ex 
dictis ceiitum ducatis in suum valorem 
prefati beneíicíj per ipsum obtinendL 

ítem fuit actum inter predictas partes 
quod casu quo dicta reliquia fuerit euic-
ta a predicta ecelesia Maiorieensi per 
Sanctissimum Dominum noslrum papam 
seu de eius mandato vel aliam quamcum-
que personam cuiuscumque dignitatis vel 
excellei-.cie fuerit tali in casu dicta obli
gació sit extincta cassa et Írrita et ha-
beatur ae si facta non fuisset et ¡ta pro
mittil dietus Dns. arehidiaeonus. 

ítem promittunt prefati R . , u l l s Episco-
pus et R , i i u l 1 1 Capituium ac Mag. ; i Jurati 
regni Maioriearum quod si opporteret 
fiéri aliquas expensas pro validitate dic-

torum capitulorum pro habendo decre
tant siue confirmationem ab eo seu eis 
quibus spectet vel alias cedant oneri dic-
torum Ei>iscopi Capituli et Juratorum 
taliter quod dietus arehidiaeonus in ali
quo non teneatur contribuere sed dicte 
pensiones et alia sibi promissa habeat 
sine aliquo onere et sil in facúltate inser-
uire ebdomodam per se vel per alium 
ydoneum sibi beneuisum ad beneplaci-
tum tamen R.*' Capituli. Que omnia pro
mittunt omnes partes pro portione con-
tingenti unicuique parti respectiue com-
plere et seruare sub pena mille dueato
rum pro tercio aplicandorum Camere 
apostolice et pro tercia expensis ármate 
contra sarracenos et pro alia tercia parti 
(sic) obtemperanti que pena totiens comit-
tatur quoeiens fuerit contrafacienda pac
ta in suo valore remanenti Que fue-

runt acta Maioricis die mense anno indic-
tionc ac pontiücatu predíctis presentibus 
Ven. thoma Domaneeh presbítero el fru-
tre Domp, garcía de loris preceptore de 
Cantauella Ven. Castellanie dem posta 
miles ordinis Saneti Joannis hierolosomi-
taní (sic) testibus ad premissa vocatis spe-
cialiter et assumptis et hieronymo Caroli 
notario qui vice et nomine notarii infras-
cripti qu¡ ad alia esse! oceupatus negocia 
dicta die lirmas recepit a prefato R , J o Ca
pitulo Maiorieensi Et die quinta mensis 
Seplembris anno indíctione ac pontifica-
tu predictís lirmarunt supradicta capi
tula mag. ; l Jurati superius nominati 

et R.' 1"- dns. manuel intus aulam inferio-
rem Cniuersitatis Maioriearum presenti
bus discreto Antonio Scola presbítero 
guillermo sitjes notario et gabriele nouell 
nuncio sánete Inquisitionis Maiorieensis 
ae me Antonio Charoli notario publico 
presenti et infrascripto. 

In quorum omnium et siugulorum li-
dem et testimonium piemissorum pre-
sens publieum Instrumentum ex inde fieri 
et per notarium publieum infrascriptum 
subscribí et publicari mandarunt volue-
runt et coníii'marunt sigíllisque prefato
rum R. , l ¡ Capituli et (Jniuersitatis Maio
rieensis appensionibus com(m)unirÍ. 

(Conciutrá.) 
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